Wylan - p̄

funis p̄

p̄. v̄

dem. p̄

b̄

Itē nec heretici nisi filios habeāt fideles q̄ i
eis possūt testari. C. de here. et ma. maicheos
vbi d̄ bona hereticorū deuoluunt ad filios
orthodoxos. Sz hodie s̄m canones. ex d̄ hē.
vgentes. filijs hereticorū ec̄ catholicis nihil ē
relinquend̄ de paternis bonis. et h̄ ē exp̄ssus
in d̄stitutōe friderici. hac edictali. h̄ notatur
in glo. c. vgentis Itē credētes. receptatores
d̄fensores et fautores hereticorū sūt excōicati
et p̄cito q̄libet caliu fuit excōicatōe deno:
tatus. i. m. ecclesia p̄ sua; excōicatōis exp̄ssu
ap̄rio noīe publicat⁹. nisi satifcent ifra an
nū nō p̄t testamētū facere. nec aliqd̄ ex testa
mēto cape. ex de hē. excōicam⁹. j. q̄. credētes
Itē excōicatus nō p̄t nec ex testamento aliqd̄
cape. s̄m q̄ no. host. ex. d̄ excep. pia. et gar.
ex de v̄su. quāq̄. Itē nec v̄suran⁹ manifestus
nisi p̄i⁹ satifcerit. vel v̄doneā cautōez d̄ sa
tisfaciendo p̄stiterit. l. v̄j. de v̄su. quāq̄. Itē
nec rei p̄duellionis et q̄ omiserit crīmē lese
maiētatis. C. ad le. iul. ma. l. penlt. Irē mo:
nach⁹ et q̄libet ali⁹ religiosus p̄fessus. C. d̄
sacrosan. ec. autē. ingressi. Et si testamētū fe
cerint ante p̄fessione d̄firmat⁹ sicut p̄ morte;
C. de epis. et cle. de v̄bis. et ex de test. q̄ in
gredientib⁹ in rex. et in glo. Heremite et ali⁹
solitaria vitā ducētes q̄ nulli ecclesiē se tra
diderūt testam̄ possūt. xix. q. iij. q̄. maria. et q̄.
paul⁹. Quid de bānito nūqd̄ p̄t testari. h̄ aut
ē bānitus p̄pter cām leuez ut p̄pter pecu
niā et sic p̄t testari. Aut p̄pter cāz guē. ut p̄
maleficium. et sic nō p̄t. ff. de testa. l. eius. q̄ q̄
insulā q̄ bannitio loco deportatōis habe⁹ et
olim p̄pter maleficia in insulā deportabant
hec guil. Sz q̄d̄ de clericis secularib⁹ bene
ficiatis. nūqd̄ possūt testari de fructib⁹ bñfi
ciorū ecclesiā. h̄ bñ. ex de pecu. cle. siq̄s
et de testa. q̄ nos. dicit q̄ nō nisi cum quodā
moderamie de quo habet⁹. e. ti. c. ad h̄. et. c.
relatū. et. q̄. licet. Vñ s̄m bñ. in. c. siq̄s. et
c. q̄ nos. Clerici v̄o p̄nt v̄surans op̄ari q̄b⁹
v̄ti lic̄ tñ ad quotidianū v̄su. insti. de v̄su et
ha. q̄. j. De moderamie p̄dicta d̄r in. c. ad hec
q̄ clericī viuētes et sui op̄ores moderate p̄nt
aliq̄ de bonis mobilib⁹ nō rōe testamētū. Sz in
euitu elemosine erogare in egritudine d̄stituti
Et in. c. relatū d̄r q̄ in morte pauperib⁹ et re
ligiosis. et his q̄ sibi seruiunt siue d̄sangneis
siue exēnis p̄nt aliq̄ s̄m seruicij merituz el ar
gin. Quid de h̄ sentiat gof. vide infra li.
v̄j. de pecu. cle. Scđm aut̄ gar. li. v̄j. d̄ re. ec.
nō alie. h̄ d̄sultissimo. et hosti. et inno. ex de
pecu. cle. siq̄s sane. et io. an. li. v̄j. d̄ offi. or.
p̄nti distingue sic sc̄z q̄ aut clericus h̄z admis
tratōez aut nō. si h̄z p̄diu viuit et san⁹ ē p̄t
de eis suā facere volūtate. dū tñ donec mode
rate. ex de dona. ceter⁹. d̄pat⁹ em̄ v̄sufructua
rio. q̄ ius ei⁹ morte finit⁹. sic ius v̄sufructua
ri. ut in. c. siq̄s sane. cū aut̄ incipit infirmari
d̄pat⁹ v̄suario et ita nihil h̄z nisi v̄su. elemos
sinā tñ facere p̄t. ex de testa. ad h̄. Testari v̄o
nō p̄t. ut ex. e. c. cū in officijs. Si v̄o nō habz
admiratōez Sz sit p̄sonaliter et simpl̄ bñfi
ciatus. d̄pat⁹ et in vita et i morte v̄sufructua

rio quo ad faciendum fructus suos et de his
testari p̄t. ecclesia tñ succedit eis in istis si de
cedant ab intestato. ex de testa. relati. p̄ba
hec distinctio. ex. e. a. requisiti. q̄. illō. Et d̄sue
rudo ginalis q̄si approbat eā. Et q̄d̄ dictū est
de clerico simpl̄ beneficiato q̄ facit fructus
suos debet intelligi de fructib⁹ p̄ceptis et re
cōditis. Alij vero fructus p̄pter iura allega
ta ad ecclesiam p̄tinebūt. De reb⁹ vero alijs
sive eas ex p̄monio habuerint. sive p̄tē acq̄
sierint. sive eis intuitu p̄sonae date v̄l. reliete
fuerit. testari p̄nt clericū indistincte ex de test.
c. j. et. c. cū in offi. et. c. q̄ n̄ os.

De testamentis u. xxvij.

Emde dicendū ē de testamētis. et pri
mo q̄d̄ sit testamētū et vñ d̄r. scđo de
effectu ei⁹. tercō ad quē p̄tinet defen
sio ei⁹. q̄rto de specieb⁹ sive differētis testa
mētis. quic̄ quot et q̄ sint p̄tes ei⁹. et quo dñc
ordinari. tertio de p̄femio testamētū. septiō de
clausula finali. Circa p̄mū sciendū q̄ testa
mentū est volūtatis n̄re sententia iusta de eo
q̄d̄ q̄s vult fieri post mortē suā cū institutōe
heredis. ff. e. l. j. Dicit⁹ aut̄ sententia iusta. i.
dispositio legitima. i. s̄m ius ordinata aliter
nō valēt. C. e. testādi cā. Et d̄r testamētū q̄si
testatio metis. i. declaratio volūtatis. insti. e
in principio Optet aut̄ q̄ fiat vno d̄textu nullo
alio acta interposito nisi fiat ex necessitate.
ve depositio poderis. sūptio medicamis l̄ la
guor brevis ifirmitatis. C. e. l. cū antīcas.

Ircā scđm sciendū q̄ effect⁹ v̄lume volū
tatis ē ut ei oīno stet⁹. ex. e. nos quidem
vnde volūtas testatoria est lex ut in autē. de
nup. q̄. disponat.

Ircā tertīu nota q̄ testamētī defensio p̄
tinet ad ecclesiā. ex. e. si heredes. nō aut̄
publicato. C. e. d̄sulta diuialia.

Ircā quartū sciendū q̄ testamētū aliud est
d̄ditū in scriptis. aliud nūcupatiū sine
scriptis. Testamētū nūcupatiū sine scriptis
d̄r illud in quo testatoris heredis et legata
noīa et omnia q̄ in eo dñnen⁹ corā testi
bus nūcupant⁹. i. manifestant⁹. et dicit⁹ sine
scriptis. i. sine subscriptōe testiū et solennita
tibus alijs q̄ requirunt⁹ in testamento in scri
ptis facto. Et etiā q̄ p̄t quis nulla scriptura
inde facta nūcupatiue testari dūmō corā te
stib⁹ numero et d̄ditōe legitimis nūcupet he
redem et suā explicit volūtate. scriptura em̄
nichil ad testamenti substantiā op̄at⁹. sed tñ
ad h̄ ut testamētū tenor facil⁹ d̄probe⁹. insti
de testa. q̄. fi. Si ergo testator notariū h̄rē nō
possit saltē legitimū numerū legitionū testiū
adhibebit corā quib⁹ volūtate suā apte nar
rabit exprimēs legata hereduz institutōes et
alias suas testamētarias dispositōes. et des
mū p̄sentēs ip̄os rogabit ut sint testes. Mori
tuo ac testatore iudex ad instantiā alic⁹ cui ex
ip̄o testō ius d̄petit. ip̄os testes citab⁹. Citab⁹
etiam nūcio v̄l voce p̄conia eos qui poterāt
ab intestato succedere vel quia ex alteo ius
se dicerent in testamento habere et ip̄orum
testium testimonia recipi solenniter faciat.